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pidemiyolojik çalışmalar, sadece hastalık-

ların sıklığını tespit etmekle kalmayıp etkili 

sağlık hizmetlerinin planlanmasında da 

önemlidir. Deri hastalıklarının sıklığının tam olarak 

belirlenebilmesi, ancak geniş çaplı populasyon 

araştırmalarıyla mümkündür. Fakat bu tip araştırma-

lar hem uzun zaman, hem de yüklüce bir bütçe 

gerektirirler. 

Deri hastalıkları çocuklarda sık görülmesine 

rağmen, ülkemizde bu yaş grubundaki çalışmalar 

skabies ve pediküloz sıklığı üzerine yoğunlaşmış 

olup tüm hastalıkların sıklığını araştıran çalışmalar 

sınırlıdır.1-4 Yapılan diğer çalışmalar da sağlık 

merkezlerine başvuran hastaların tanımlanması 

şeklindedir. Gelişmiş ülkelerde yapılan çalışmalar-

da, pediatri kliniklerine başvuran hastaların %6-

24’ünün deri hastalıkları nedeniyle başvurdukları 

rapor edilmiştir.5,6 Ülkemizde yapılan bir çalışma-
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Özet 
Amaç: Pediatri kliniklerine başvuran hastaların %6-24’ünün şikayetini

deri hastalıklarının oluşturduğu rapor edilmiştir. Literatürdeki epi-
demiyolojik çalışmalar genellikle okul çağı çocuklarında yapılmış 
olup okul öncesi çocuklarda gerçekleştirilen prevalans çalışması 
sınırlı sayıdadır. Bu çalışmada okul öncesi çocuklarda deri hasta-
lıkları ve bulgularının sıklığını belirlemek amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntemler: Afyonkarahisar merkezinde okul öncesi eğitim 
veren 43 okulun 71 sınıfında bulunan 1084 öğrenci, Kasım 
2004-Mart 2005 tarihleri arasında deri hastalıkları yönünden 
değerlendirilmiştir. 

Bulgular: En az bir veya daha fazla deri hastalığı mevcut olan çocuk-
ların prevalansı %30.2’ydi. En sık görülen deri bulguları; 
melanositik nevüs (multipl, atipik) (%8.9), keratozis pilaris 
(%3) ve konjenital pigmente nevüsler (%2) idi.  

Sonuç: Bu çalışma ülkemizde okul öncesi eğitim merkezlerindeki 
çocuklarda deri hastalıkları prevalansı üzerine yapılan ilk çalış-
ma olup, bu yaş gruplarındaki çocukların üçte birinde deri has-
talığı varlığını ortaya koymuştur.  

Anahtar  Kelimeler: Okul öncesi; eğitim; deri hastalıkları; prevalans 
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 Abstract 
Objective: It is reported that the skin diseases account for 6-24% of 

all visits to pediatric clinics. The epidemiological studies in the 
literature are usually about school age children, the prevalence 
studies about preschool age children are limited in number. The 
aim of this study is to determine the prevalence of skin 
conditions of children in preschool education centers. 

Material and Methods: 1084 children of 71 classes of 43 schools 
which give preschool education in Afyonkarahisar city center 
were evaluated for skin conditions between 2004 September -
2005 March. 

Results: The overall point prevalence of children with one or more 
skin conditions was 30.2%. The most common skin conditions 
were melanocytic nevus (multiple, atypical) (8.9%), keratosis 
pilaris (3%), congenital pigmented nevus (2%). 

Conclusion: This study is the first study that was performed for 
determining prevalence of skin diseases in children in preschool 
education centers and has brought out that 30 percent this age 
group children have one or more skin conditions. 

Key Words: Preschool; education; skin diseases; prevalence 
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da ise; deri hastalıklarından yakınanlar, sağlık o-

caklarına başvuran hastaların %3.7’sini, hastanele-

re başvuran hastaların ise, %3.9’unu oluşturmakta-

dırlar.7 Diğer bir retrospektif çalışmada ise derma-

toloji polikliniğine başvuran 0-16 yaş grubu hasta-

larda en çok %17.9 sıklıkla alerjik hastalıklar, i-

kinci sıklıkta ise %15.8 viral deri hastalıkları bildi-

rilmiştir.8 Hastane tabanlı çalışmalar, sosyal sınıf, 

sağlık güvencesi, sağlık birimlerine ulaşılabilirlik, 

kültür ve eğitim gibi faktörlerden etkilendiğinden 

toplum tabanlı çalışmalara ihtiyaç vardır.9 Literatür 

taramasında, dünyada okul öncesi eğitim alan yaş 

grubu çocuklarda deri hastalıklarının sıklığını be-

lirlemeye yönelik az sayıda çalışma varken ülke-

mizde benzer çalışmaya ulaşılamamıştır. 

Bu çalışmanın amacı; Afyonkarahisar ilinde 

hizmet veren okul öncesi eğitim merkezlerindeki 

çocuklarda deri hastalık ve bulgularının sıklığını 

belirlemektir. 

Gereç ve Yöntemler 
Kesitsel tipteki bu prevalans çalışması Kasım 

2004-Mart 2005 tarihleri arasında yapıldı. 200.212 

nüfuslu Afyonkarahisar il merkezinde okul öncesi 

eğitim merkezlerine giden 43 farklı okulun 71 

sınıfından 1232 çocuk olduğu saptandı. Araştırmada 

örneklem yapılmaksızın çocukların tümüne ulaşıl-
ması hedeflendi. Resmi veya özel statüde olan okul 

öncesi eğitim merkezleri tarafından öğrenci başına 

40 ile 200 YTL arasında değişen aylık ücret alındığı 
öğrenildi. 

Çalışma için il valiliği ve milli eğitim müdürlü-

ğünden izin alındı. Okul müdürlükleri ve sınıf öğ-
retmenleri konu hakkında sözlü olarak bilgilendiril-

di. Çalışmaya alınan çocuklardan 148’i çocuk, okul 

devamsızlığı veya bilgi formunu doldurmadığından 

çalışmadan çıkarıldı. Sonuç olarak 1084 çocuk 

(%88) çalışma kapsamında değerlendirildi. 

Okullardaki muayeneye başlamadan 2 hafta 

önce, velilere okul yönetimi aracılığıyla, sosyode-

mografik verileri ve bilgilendirilmiş olur formunu 

içeren detaylı bir bilgi formu dağıtıldı. Çocuklar, 

muayene başlamadan önce yapılacak işlem hakkın-

da bilgilendirildi. Her bir çocuk, bir odada doğal 

ışık altında tüm elbiseleri çıkartılarak biri uzman 

diğeri dermatoloji eğitimi gören asistan tarafından 

birebir muayene edildi. Genital bölgeler muayene 

edilmedi. Fungal enfeksiyon şüphesinde, çocuk 

ebeveyni aracılığıyla hastaneye çağrılarak 

%10’luk potasyum hidroksitle (KOH) mikrosko-

bik inceleme yapıldı. 

Verilerin değerlendirilmesinde ki-kare testi 
kullanıldı. Anlamlılık seviyesi olarak p< 0.05 
alındı. 

Bulgular 
Bu çalışmada, 579 erkek (%53.4) ve 505 kız 

(%46.6) olmak üzere 4-6 yaş arası 1084 çocuk 

deri hastalıkları yönünden değerlendirildi. Değer-

lendirmeye alınan 1084 çocuktan 327’sinde 

(%30.2) en az bir veya daha fazla deri hastalığı 

veya bulgusu mevcuttu. En sık görülen deri bul-

guları; 97 çocukta (%8.9) melanositik nevüs 

(multipl, atipik), 33 çocukta (%3) keratozis pilaris 

ve 22 çocukta (%2) konjenital pigmente 

nevüslerdi (Tablo 1). Çalışmaya alınan çocuklar-

da cinsiyet açısından dermatolojik hastalıkların 

görülmesinde istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmadı (p= 0.556). 

Araştırma grubunun ailelerinin %89’unun 

sosyal güvencesi olduğu, aylık gelir düzeyi açısın-

dan %29’unun düşük (< 1000 YTL) olduğu görül-

dü. Babalardan lise ve üniversite mezunu olanlar 

%84 iken annelerin %68’i lise ve üniversite mezu-

nu idi. Annelerin meslek dağılımı incelendiğinde 

%25’i ev hanımı, diğerleri ise çalışıyordu. Babala-

rın meslek dağılımı; %12’si eğitimci, %6’sı sağlık 

çalışanı geri kalanı memur, işçi, serbest meslek 

veya esnaf şeklindeydi. 

Tartışma 
Dünyada olduğu gibi, ülkemizde de çocukluk 

çağına yönelik az sayıda dermatolojik hastalıklara 
yönelik epidemiyolojik çalışma mevcuttur. Okul 
öncesi eğitim merkezlerinde bulunan çocuklarda 

deri hastalıkları sıklığını araştıran bir çalışmaya ise 
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rastlanmamıştır. İnanır ve ark. Manisa il merkezi 
ve kırsal kesimden birer okulun öğrencilerinde deri 

hastalıkları sıklığını tespit edip sosyoekonomik 

verilerle karşılaştırmışlardır. Çalışmalarında 785 
öğrenci değerlendirilmiş ve 608’inde (%77) en az 
bir deri hastalığı tespit edilmiştir.1 Çalışmamızda 

ise; Afyonkarahisar il merkezinde bulunan, milli 
eğitim müdürlüğüne bağlı eğitim veren, resmi ve 
özel statüdeki okul öncesi eğitim merkezlerinden 

1084 öğrenci çalışmaya alınmış ve 327 çocukta 
(%30.2) en az bir veya daha fazla deri hastalığı 
belirlenmiştir. 

Çalışmamızda; melanositik nevüsler %8.9, 
keratozis pilaris %3 ve konjenital pigmente nevüsler 
%2 sıklıkla tespit edilmiştir. Bu sonuçlar İnanır ve 
ark.nın Manisa ilinde ilkokul çocuklarında yaptık-
ları deri hastalıkları prevalans çalışmasında, daha 
yüksek enfeksiyon hastalığı sıklığı bulmaları ve 
toplamda daha sık hastalık görülmesi dışında, diğer 
dermatolojik hastalıkların prevalans oranları ile 
benzerlik göstermektedir.1 

Sosyoekonomik düzeyle ilişkili olarak sıklığı 
değişkenlik gösteren parazitik, fungal ve viral hasta-
lıklar, çalışmamızda diğer çalışmalara göre daha az 
oranda tespit edilmiştir. Doğan ve ark.nın Malat-

ya’da, ilk ve ortaokul öğrencilerinde yaptıkları ça-
lışmada; viral hastalıklardan, verrüler %2, herpes 
simpleks %0.15, molloskum kontagiozum %0.032 

ve su çiçeği ise %0.011 sıklığında belirlenmiştir.10 
Çalışmamızda ise; bu oranlar sırasıyla %1, %0.1, 
%0.6 ve %1.3 olarak bulunmuştur. Çalışmamızda; 

%0.4 olarak tespit edilen pedikülozis kapitis ve 
skabies sıklığı, Özcan ve ark.nın tespit ettiği, 
pedikülozis kapitis %1.3 ve skabies %0.08 sıklığın-

dan farklıdır.4 Aradaki bu farkın, resmi veya özel 
statüde olan okul öncesi eğitim merkezleri tarafın-
dan (40-200 YTL) aylık ücret alınmasından dolayı, 

bu okullara daha çok orta ve yüksek sosyoekonomik 
düzeydeki ailelerin çocuklarının devam etmesinden 
kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Çalışmamızda; İnanır ve ark.nın yaptığı çalış-
maya benzer olarak, nevus ve hamartom grubun-
dan sonraki en sık görülen hastalık grubu derma-

titlerdir. Bu grupta ise, keratozis pilaris (%3) ilk 
sırayı almaktadır (Tablo 1).1 Sağlık ocaklarına 
başvuran ve deri hastalıklarından yakınan 0-6 yaş 

Tablo 1. Okul öncesi eğitim dönemindeki çocuk-
larda görülen deri hastalıkları. 

 

Hastalıklar 
Olgu sayısı 

n (%) 
Enfeksiyon hastalıkları  

Parazitik  
Pedikülozis kapitis  4 (%0.4) 
Skabies 4 (%0.4) 

Viral  
Verruka (plana juvenilis, vulgaris, 
filiformis) 11 (%1) 
Herpes simpleks enf. 1 (%0.1) 
Su çiceği 14 (%1) 
Molloskum kontagiozum 6 (%0.6) 

Fungal  
Onikomikoz 1 (%0.1) 
Tinea pedis/korporis 2 (%0.2) 

Dermatit/ekzema  
Seboreik dermatit 5 (%0.5) 
Psöriazis 1 (%0.1) 
Keratozis pilaris 33 (%3) 
Kontakt dermatit 5 (%0.5) 
Diskoid ekzema/liken simpleks 2 (%0.2) 
Atopik dermatit 5 (%0.5) 
Papüler ürtiker 3 (%0.3) 
Vitiligo 4 (%0.4) 
Pitriyazis alba 1 (%0.1) 
Pitriyazis rozea 1 (%0,1) 

Deri eki bozuklukları  
Alopesi areata 1 (%0.1) 
Hipertrikoz 6 (%0.6) 
Hiperhidroz 6 (%0.6) 
Miliyarya  3 (%0.3) 
Tırnak distrofisi 3 (%0.3) 

Dermal /subkutan bozukluklar  
Livedo retikülaris 3 (%0.3) 

Nevüs/hamartom  
Nevüsler  

Konjenital nevüs 22 (%2) 
Nevus, multipl, atipik 97 (%8.9) 

Spider anjiyom 2 (%0.2) 
Hemanjiyom 8 (%0.7) 
Nevus flamneus 5 (%0.5) 
Cafe au lait lekesi 16 (%1.5) 
Telenjiektazi 12 (%1.1) 
Becker nevüs 1 (%0.1) 
Milia 1 (%0.1) 

En az bir deri hastalığı bulunan  327 (%30.2) 

 
 
 



 
AFYONKARAHİSAR OKUL ÖNCESİ EĞİTİM MERKEZLERİNDE DERİ HASTALIKLARI PREVALANSI Şemsettin KARACA ve ark. 

Turkiye Klinikleri J Dermatol 2007, 17 7 

grubu hastalarda, en sık görülen dermatozlar; 

dermatit-ekzema, bakteriyel hastalıklar, fungal 
hastalıklar, viral hastalıklar ve ürtikerdir.7 Çalış-
mamızda, en sık görülen deri bulgusu 

melanositik nevüsler olmasına rağmen, yukarıda-
ki çalışmada ilk 5’e bile girememesi, bu konuda 
ebeveyn eğitiminin yetersiz olduğunu veya 

nevüslerin halkımızca fazla önemsenmediğini 
düşündürmektedir. 

Cafe au lait lekesi (%1), pigmente konjenital 

nevüsler (%2) ve multiple ya da atipik 

nevüslerdan (%8.9) sonra üçüncü sıklıkla görül-

dü. Cafe au lait lekeleri derinin herhangi bir ye-

rine yerleşim gösterebilirler. Çalışmamızda tüm 

lezyonlar soliter olup gövde ve bacağa yerleşim 

göstermekteydi. 

Romanya’da Bükreş kentinde, 6-12 yaşlar ara-

sındaki okul çocuklarında yapılan prevalans çalış-

masında, 1114 öğrenci taranmış, en az bir deri 

hastalığı bulunan çocuk sayısı 254 (%22.8) olarak 

rapor edilmiştir.11 Bu veriler çalışmamızdaki so-

nuçlara benzerdi. Bu prevalans çalışmasında, en-

feksiyon hastalıkları grubu %6.3 sıklıkla birinci 

sırayı alırken en sık görülen bulgular, pitriyazis 

alba (%5.1) ve keratozis pilaris (%4) olmuştur. 

Bizim çalışmamızda en sık görülen melanositik 

(atipik, multiple) nevus bu çalışmada %0.45 olarak 

tespit edilmiştir. 

Atopik dermatit sıklığı Romanya çalışmasında 

%2.42, Manisa yöresinde %6.8 iken bizim çalış-
mamızda sadece %0.5 idi. Atopik dermatit sıklığı, 
toplum tabanlı serilerde, ebeveynlerin verdikleri 

bilgilere ya da hekimlerin deri muayenelerine göre 

tespit edilmiştir. Bu hekim grubunu, pratisyenler, 

pediatristler ya da nadiren dermatologlar oluştur-

muştur.12 Bu nedenle atopik dermatit sıklığı çalış-
malara göre değişkenlik göstermektedir. Biz çalış-
mamızda muayene sırasındaki deri bulguları ve 

çocuktan aldığımız hikayeye dayanarak Hanifin-

Rajka kriterlerine göre tanı koymaya çalıştık. 

Atopik dermatit sıklığının az olması, ebeveyn an-

ketinde ayrıntılı sorgulanmamış olmasına bağlı 
olabilir. 

Sonuç 
Sonuç olarak; bu çalışma okul öncesi eğitim 

merkezlerine giden çocuklarda deri hastalıkları 

prevalansı üzerine yapılan ilk çalışma olup, okul 
öncesi eğitim merkezlerine giden, bu yaş grupların-
daki çocukların üçte birinde deri hastalığı varlığını 

ortaya koymuştur. Bu okullara gidebilen çocukların 
sosyoekonomik düzeylerinin orta veya yüksek ol-
ması, parazitik, fungal ve viral hastalık sıklığının az 

olmasını, bakteriyel deri hastalıklarına hiç rastlan-
mamasını açıklayabilir. 

Gerek yaş gurubu, gerekse sosyoekonomik ö-
zelliklerden dolayı; daha düşük deri hastalığı riskine 
sahip olması beklenen, okul öncesi eğitime devam 

eden çocuklarda, bu oranda deri hastalığı saptanma-
sı nedeniyle, bu yaş grubundaki çocuklarda daha 
kapsamlı epidemiyolojik çalışmaların yapılması-

nın, sağlık hizmetleri ve eğitim programları gelişti-
rilmesinin, koruyucu hekimlik ve halk sağlığı açı-
sından önemli olduğu kanaatindeyiz. 
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